
Projekt z dnia 5 września 2019 r.

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E

M I N I S T R A  F I N A N S Ó W 1)

z dnia                                        2019 r.

w sprawie wzoru zgłoszenia o planowanym nabyciu wewnątrzwspólnotowym wyrobów 

akcyzowych w celu wprowadzenia ich do składu podatkowego

Na podstawie art. 41 ust. 16 ustawy z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku akcyzowym 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 864, z późn. zm.2)) zarządza się, co następuje:

§ 1. Określa się wzór zgłoszenia o planowanym nabyciu wewnątrzwspólnotowym 

wyrobów akcyzowych innych niż określone w załączniku nr 2 do ustawy z dnia 6 grudnia 

2008 r. o podatku akcyzowym, objętych stawką akcyzy inną niż stawka zerowa, 

przemieszczanych na terytorium kraju w ramach nabycia wewnątrzwspólnotowego w celu 

wprowadzenia ich do składu podatkowego. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 listopada 2019 r.

MINISTER FINANSÓW

ZGODNOŚĆ POD WZGLĘDEM PRAWNYM,
       LEGISLACYJNYM I REDAKCYJNYM

                            Renata Łućko
                       Zastępca Dyrektora
Departamentu Prawnego w Ministerstwie Finansów

/podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/

1) Minister Finansów kieruje działem administracji rządowej – finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 
rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 6 czerwca 2019 r. w sprawie szczegółowego zakresu 
działania Ministra Finansów (Dz. U. poz. 1059).

2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2019 r. poz. 864, 1123,1495, 
1501, 1520 i 15561.



Uzasadnienie

Projekt rozporządzenia Ministra Finansów w sprawie wzoru zgłoszenia o planowanym 
nabyciu wewnątrzwspólnotowym wyrobów akcyzowych w celu wprowadzenia ich do składu 
podatkowego został opracowany w związku ze zmianami w ustawie z dnia 6 grudnia 2008 r. o 
podatku akcyzowym (Dz. U. z 2019 r. poz. 864, z późn.zm.) wprowadzonymi ustawą z dnia 4 
lipca 2019 r. o zmianie ustawy o podatku od towarów i usług oraz niektórych innych ustaw 
(Dz. U. poz. 1520). 

Zmiany w ustawie z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku akcyzowym mają na celu 
uszczelnienie obrotu wyrobami akcyzowymi innymi niż wymienione w załączniku nr 2 do 
ustawy, objętymi stawką akcyzy inną niż stawka zerowa i wyeliminowanie nieprawidłowości 
występujących w obrocie tymi wyrobami (zwłaszcza olejami smarowymi) – poprzez 
rozszerzenie warunków stosowania procedury zawieszenia poboru akcyzy przy 
przemieszczaniu tych wyrobów na terytorium kraju w ramach nabycia 
wewnątrzwspólnotowego lub dostawy wewnątrzwspólnotowej. 

Znowelizowany przepis art. 41 w ust. 4 pkt 2 ustawy z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku 
akcyzowym stanowi, że w przypadku wyrobów akcyzowych niewymienionych w załączniku 
nr 2 do ustawy, objętych stawką akcyzy inną niż stawka zerowa, które są nabywane 
wewnątrzwspólnotowo w celu wprowadzenia ich do składu podatkowego i objęcia procedurą 
zawieszenia poboru akcyzy, warunkiem zastosowania procedury zawieszenia poboru akcyzy 
jest dokonanie przez podatnika zgłoszenia o planowanym nabyciu wewnątrzwspólnotowym 
do właściwego naczelnika urzędu skarbowego, złożenie zabezpieczenia akcyzowego, przed 
wprowadzeniem wyrobów na terytorium kraju oraz dołączenie do przemieszczanych 
wyrobów dokumentów handlowych. 
Jednocześnie art. 41 ust. 16 znowelizowanej ustawy z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku 
akcyzowym upoważnia ministra właściwego do spraw finansów publicznych do określenia, w 
drodze rozporządzenia, wzoru zgłoszenia o planowanym nabyciu wewnątrzspólnotowym, o 
którym mowa w ust. 4 pkt 2 lit. a, uwzględniając konieczność ujednolicenia formy 
dokonywanych zgłoszeń. 

Określenie wzoru zgłoszenia o planowym nabyciu wewnątrzwspólnotowym wyrobów 
akcyzowych w celu wprowadzenia ich do składu podatkowego umożliwi podmiotom 
wywiązywanie się z ustawowego obowiązku składania zgłoszenia o planowanym nabyciu 
wewnątrzwspólnotowym wyrobów akcyzowych innych niż wymienione w załączniku nr 2 do 
ustawy o podatku akcyzowym, objętych stawką akcyzy inną niż stawka zerowa, 
przemieszczanych na terytorium kraju w ramach nabycia wewnątrzwspólnotowego, w celu 
wprowadzenia ich do składu podatkowego i objęcia procedurą zawieszenia poboru akcyzy.
W projektowanym wzorze zgłoszenia przewidziano możliwość jego złożenia nie tylko 
jednorazowo, ale również za okresy dzienne lub tygodniowe. Możliwość złożenia zbiorczego 
zgłoszenia ma na celu ułatwienie podmiotom wywiązywania się z obowiązku każdorazowego 
zgłaszania nabycia wewnątrzwspólnotowego wyrobów akcyzowych, w przypadku gdy 
dostawy powtarzają się wielokrotnie w danym dniu czy też tygodniu. W przypadku 
zgłoszenia zbiorczego za okres tygodniowy będzie podawany przedział czasowy od dnia .... 
do dnia ..., a zgłoszenie będzie składane przed dokonaniem pierwszego nabycia 
wewnątrzwspólnotowego. Rozwiązanie w postaci zbiorczego zgłoszenia przyczyni się do 
zmniejszenia biurokratycznych obciążeń. Ponadto stanowi ono odpowiedź na postulaty 
branży wnioskującej o przyjęcie takiego rozwiązania. Jednocześnie należy zaznaczyć, że 
złożenie zgłoszenia za okres dzienny czy też tygodniowy nie wpłynie na wymóg złożenia 



zabezpieczenia akcyzowego, zgodnie z obowiązującymi w ustawie zasadami. Wskazać 
również należy, że zgłoszenie zbiorcze będzie dotyczyło dostaw wyrobów akcyzowych tylko 
do jednego składu podatkowego. 

W celu zapewnienia kompleksowych informacji o wyrobach akcyzowych, które będą 
przemieszczane w ramach nabycia wewnątrzwspólnotowego do składu podatkowego i 
obejmowane procedurą zawieszenia poboru akcyzy, proponuje się aby wzór zgłoszenia o 
planowanym nabyciu wewnątrzwspólnotowym wyrobów akcyzowych w celu wprowadzenia 
ich do składu podatkowego zawierał: 
podstawę prawną, z której wynika obowiązek złożenia tego zgłoszenia; 
1) określenie rodzaju zgłoszenia (jednorazowe, zbiorcze za okres dzienny lub tygodniowy, ze 
wskazaniem okresu od dnia - do dnia, podając kolejno: rok, miesiąc, dzień);
2) określenie naczelnika urzędu skarbowego, do którego składane jest zgłoszenie; 
3) cel złożenia zgłoszenia (złożenie zgłoszenia bądź jego korekta);
4) dane umożliwiające identyfikację zgłaszającego (imię i nazwisko lub nazwę oraz adres 

zamieszkania lub siedziby podmiotu prowadzącego skład podatkowy, jego numer akcyzowy 
oraz numer identyfikacji podatkowej (NIP) oraz dane repezentującego zgłaszającego (jeżeli 
występuje);

5) dane umożliwiające identyfikację nadawcy wyrobów akcyzowych (imię i nazwisko lub 
nazwę oraz adres zamieszkania lub siedziby podmiotu oraz jego numer identyfikacji 
podatkowej (NIP) albo inny numer identyfikacyjny używany w państwie zamieszkania lub 
siedziby podmiotu);

6) przewidywane miejsce dostawy/dostaw (w tym adres i numer akcyzowy składu 
podatkowego); 

7) datę dostawy/dostaw (rok-miesiąc-dzień);
8) rodzaj zabezpieczenia akcyzowego (generalne, ryczałtowe);
9) numer zabezpieczenia akcyzowego;
10) kwotę zabezpieczenia akcyzowego;
11) adnotacje urzędu skarbowego o zabezpieczeniu;
12) dane dotyczące wyrobów akcyzowych przewidywanych do nabycia (opis wyrobów 

akcyzowych, kod CN, ilość w j.m, stawka akcyzy, kwota akcyzy podlegająca zawieszeniu w 
złotych);

13) załączone dokumenty (np. dokumenty handlowe wyrobów akcyzowych);
14) miejscowość i datę złożenia zgłoszenia (rok-miesiąc-dzień), imię i nazwisko, nr dowodu 

osobistego lub innego dokumentu stwierdzającego tożsamość oraz fakultatywnie nr telefonu 
i e-mail oraz podpis składającego zgłoszenie.

Projektowane rozporządzenie nie będzie miało wpływu na działalność mikroprzedsiębiorców 
oraz małych i średnich przedsiębiorców.

Niniejsze rozporządzenie wejdzie w życie z dniem 1 listopada 2019 r., wraz ze zmianami w 
ustawie z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku akcyzowym w zakresie uszczelnienia obrotu 
wyrobami akcyzowymi innymi niż wymienione w załączniku nr 2 do ustawy, objętymi 
stawką akcyzy inną niż stawka zerowa.

Projekt rozporządzenia nie jest sprzeczny z prawem Unii Europejskiej. 

Projekt rozporządzenia nie podlega przedstawieniu właściwym organom i instytucjom Unii 
Europejskiej, w tym Europejskiemu Bankowi Centralnemu w celu uzyskania opinii, 
dokonania powiadomienia, konsultacji albo uzgodnienia.



Projekt rozporządzenia nie zawiera przepisów technicznych w rozumieniu przepisów 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania 
krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. Nr 239, poz. 2039, z późn. 
zm.), w związku z czym nie podlega notyfikacji.

Zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie 
stanowienia prawa (Dz. U. z 2017 r. poz. 248) oraz § 52 uchwały nr 190 Rady Ministrów z 
dnia 29 października 2013 r. Regulamin pracy Rady Ministrów (M. P. z 2016 r. poz. 1006, z 
późn. zm.) projekt rozporządzenia podlega udostępnieniu w Biuletynie Informacji Publicznej 
na stronie podmiotowej Rządowego Centrum Legislacji, w serwisie Rządowy Proces 
Legislacyjny. W przypadku zgłoszenia zainteresowania pracami nad tym projektem w trybie 
przewidzianym w ustawie o działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa, 
dokonane zgłoszenie udostępniane jest w Biuletynie Informacji Publicznej jako dokument 
dotyczący prac nad tym projektem.



              Załącznik do rozporządzenia Ministra Finansów
z dnia                             2019 r. (poz.              )

WZÓR

ZGŁOSZENIE O PLANOWANYM NABYCIU WEWNĄTRZWSPÓLNOTOWYM
WYROBÓW AKCYZOWYCH INNYCH NIŻ OKREŚLONE W ZAŁĄCZNIKU NR 2 DO USTAWY Z DNIA 6 

GRUDNIA 2008 R. O PODATKU AKCYZOWYM, OBJĘTYCH STAWKĄ AKCYZY INNĄ NIŻ STAWKA 
ZEROWA, PRZEMIESZCZANYCH NA TERYTORIUM KRAJU W RAMACH NABYCIA 

WEWNĄTRZWSPÓLNOTOWEGO W CELU WPROWADZENIA ICH DO SKŁADU PODATKOWEGO 

Podstawa prawna:  art. 41 ust. 4 pkt 2 lit. a ustawy z dnia 16 grudnia 2008 r. o podatku akcyzowym (Dz. U. z 2019 r. poz. 864, 
                               z  późn. zm.)

1. Rodzaj zgłoszenia:*

      jednorazowe
      zbiorcze za okres dzienny
      zbiorcze za okres tygodniowy od dnia ........................... do dnia .........................**

2. Naczelnik urzędu skarbowego, do którego składane 
jest zgłoszenie

3. Cel złożenia zgłoszenia:*

złożenie zgłoszenia

korekta zgłoszenia

4. Zgłaszający1)

Reprezentowany przez:

5. Nadawca2)

6. Miejsce dostawy3) 7. Data dostawy/daty dostaw (rok-miesiąc-dzień)4)

8. Rodzaj zabezpieczenia akcyzowego:*

generalne

ryczałtowe

9. Numer zabezpieczenia akcyzowego:

10. Kwota zabezpieczenia akcyzowego w zł  5)6)

słownie:



11. Adnotacje urzędu skarbowego o zabezpieczeniu

12. Dane dotyczące wyrobów akcyzowych przewidywanych do nabycia

Lp. Opis wyrobów Kod CN Ilość / j. m. Stawka akcyzy Kwota akcyzy 
podlegającej 

zawieszeniu w zł6)

13. Załączone dokumenty: 14. Miejscowość, data (rok – miesiąc – dzień):

Imię, nazwisko, nr dowodu osobistego lub innego dokumentu 
stwierdzającego tożsamość oraz fakultatywnie nr telefonu i e-mail:

Podpis zgłaszającego lub osoby reprezentującej zgłaszającego7): 

OBJAŚNIENIA

*  właściwe zaznaczyć
** należy wpisać datę początkową i końcową tygodnia, za który składane jest zgłoszenie zbiorcze, wskazując kolejno: rok, miesiąc, 
dzień 
1) należy podać imię i nazwisko lub nazwę oraz adres zamieszkania lub siedziby podmiotu prowadzącego skład podatkowy, jego 

numer akcyzowy oraz numer identyfikacji podatkowej (NIP)
2) należy podać imię i nazwisko albo nazwę oraz adres zamieszkania lub siedziby nadawcy wyrobów akcyzowych w innym państwie 

członkowskim oraz jego numer identyfikacji podatkowej (NIP) albo inny numer identyfikacyjny używany w państwie zamieszkania 
lub siedziby 



3) należy podać adres i  numer akcyzowy składu podatkowego, do którego wyroby będą wprowadzone
4) w przypadku zgłoszenia zbiorczego za okres tygodniowy należy podać daty wszystkich dostaw
5) kwota zabezpieczenia akcyzowego obejmuje mogące powstać zobowiązanie/zobowiązania  podatkowe albo mogące powstać 

zobowiązanie/zobowiązania podatkowe oraz opłatę paliwową, której obowiązek zapłaty może powstać
6) kwotę zabezpieczenia akcyzowego i kwotę akcyzy podlegającej zawieszeniu zaokrągla się do pełnych złotych w ten sposób, że 

końcówki kwot wynoszące mniej niż 50 groszy pomija się, a końcówki kwot wynoszące 50 i więcej groszy podwyższa się do 
pełnych złotych – zgodnie z art. 63 § 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. –- Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2019 r. poz. 900, z 
późn. zm.)

7)  w przypadku złożenia zgłoszenia w wersji elektronicznej przez Platformę Usług Elektronicznych Skarbowo-Celnych zgłoszenie to 
powinno być opatrzone podpisem elektronicznym weryfikowanym przy pomocy certyfikatu celnego albo innym podpisem 
elektronicznym zapewniającym autentyczność deklaracji i podań, zgodnie z rozporządzeniem Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 
19 września 2017 r. w sprawie sposobu przesyłania deklaracji i podań oraz rodzajów podpisu elektronicznego, którymi powinny być 
opatrzone (Dz. U. poz. 1802, z późn. zm.)


